
 

 

 
DECRETO NÚMERO 5724 DE 21 DE JUNHO DE 2013 

 

 
“Convoca a IX Conferência Municipal de 

Assistência Social de Ubatuba.” 

 

 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância 

Balneária de Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

                                       DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica convocada a “IX  Conferência Municipal de Assistência 

Social de Ubatuba”, a ser realizada no dia 27 de julho de 2013, tendo como tema central: “Gestão e 

Financiamento para a efetivação do Sistema Único de Assistência Social-SUAS.” 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão 

à conta de verbas próprias do orçamento vigente, que serão suplementadas, se necessário, para 

atender a tal finalidade. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 21 de junho de 2013. 

 
 

 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

SERGIO ARMANDO MAIDA 

Secretário Municipal de Cidadania e Desenvolvimento Social 

 

 

 

                                    Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de 

Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
SMCDS/epgp 

 

 


